
EDITAL 04/2022/DRI/UFOP - RESULTADO 1ª ETAPA
ELAP - LAKEHEAD UNIVERSITY

Nome Curso Categoria
Notas 1ª etapa

Situação
Coeficiente Socioeconômico Nota Final

1 Marcus Vinícius Lessa Vieira Engenharia Mecânica Estudante de Graduação 70 0 70 CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

2 Pedro Henrique Mendes Rodrigues Engenharia de Computação Estudante de Graduação 65,87 0 65,87 CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

3 Carlieze Isabel da Conceição Ciências Biológicas (L) Estudante de Graduação 45,75 20 65,75 CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

4 Francieli Pianzola Pereira de Aguiar Ciências Biológicas (L) Estudante de Graduação 34,74 30 64,74 CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

5 Iago Izidório Lacerda Ciência da Computação Estudante de Graduação 52,05 10 62,05 CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

6 Mariana Bicalho Camelo* Música Estudante de Graduação 42,73 0 42,73 CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

7 Beatriz Luciano Lopes do Carmo* Medicina Estudante de Graduação 38,44 0 38,44 CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

8 Samuel de Almeida Santos* Jornalismo Estudante de Graduação 38,29 0 38,29 CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

* Conforme disposto no item 7.2.1.3.1 do Edital

NÃO CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE

Nome Curso Categoria
Notas 1ª etapa

Situação
Coeficiente Socioeconômico Nota Final

- Gustavo Henrique de Souza Ciências Econômicas Estudante de Graduação 46,59 0 46,59 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Ana Carolina Rodiani Rolim Engenharia de Produção (OP) Estudante de Graduação 44,39 0 44,39 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Sofia Werneck Valente Ciência e Tecnologia de Alimentos Estudante de Graduação 43,31 0 43,31 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Marlyelle Menezes Fraga Engenharia de Produção (OP) Estudante de Graduação 10,87 30 40,87 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Gabriel Rodrigo Andrade dos Santos Jornalismo Estudante de Graduação 30,16 10 40,16 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Maria Eduarda Carrupt de Almeida Farmácia Estudante de Graduação 35,12 0 35,12 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Anna Paula Figueiredo Gonçalves Sistemas de Informação Estudante de Graduação 34,15 0 34,15 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Marcela Amorim Gonçalves Pereira Ciências Biológicas (B) Estudante de Graduação 30,74 0 30,74 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Yasmin Alvim Cardoso Ciências Biológicas (B) Estudante de Graduação 22,07 0 22,07 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Laís Maria Martins Lopes Ciência e Tecnologia de Alimentos Estudante de Graduação 21,81 0 21,81 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Camilla Alexandra Lopes da Silva Direito Estudante de Graduação 4,01 0 4,01 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

DESCLASSIFICADOS

Nome Curso Categoria Motivo Desclassificação

- Breno Felipe Teixeira da Costa Sisteamas de Informação Estudante de Graduação Não atende aos itens 4.4.1 e 6.1 do Edital

- Hugo Eduardo Ziviani Ciência da Computação (M) Estudante de Pós-Graduação Não atende ao item 4.5.2 do Edital

- Marcelo Silveira Boseja Medicina Estudante de Graduação Não atingiu pontuação

- Thiago Silva de Figueiredo Engenharia de Computação Estudante de Graduação Não atende ao item 5.2.4 do Edital



EDITAL 04/2022/DRI/UFOP - RESULTADO PRELIMINAR - GRADUAÇÃO
ELAP - LAKEHEAD UNIVERSITY

Nome Curso Categoria
Notas 1ª Etapa 2ª Etapa Notas 3ª etapa

Nota Final Situação
Coeficiente Socieconômico Nota final

Proficiência em 
língua inglesa

Currículo Letter of Intent Letter of Support

1 Mariana Bicalho Camelo Música Estudante de Graduação 42,73 0 42,73 Apta 26 38,3 14,7 79 Aprovada

2 Samuel de Almeida Santos Jornalismo Estudante de Graduação 38,29 0 38,29 Apto 22 36 19,3 77,3 Excedente

3 Iago Izidório Lacerda Ciência da Computação Estudante de Graduação 52,05 10 62,05 Apto 23 35 18,7 76,7 Excedente

4 Carlieze Isabel da Conceição Ciências Biológicas (L) Estudante de Graduação 45,75 20 65,75 Apta 15 31,7 17,7 64,4 Excedente

5 Pedro Henrique Mendes Rodrigues Engenharia de Computação Estudante de Graduação 65,87 0 65,87 Apto 9 32 14 55 Excedente

6 Beatriz Luciano Lopes do Carmo Medicina Estudante de Graduação 38,44 0 38,44 Apta 7 31,7 16 54,7 Excedente
7 Marcus Vinícius Lessa Vieira Engenharia Mecânica Estudante de Graduação 70 0 70 Apto 6 27,3 14,7 48 Excedente

EDITAL 04/2022/DRI/UFOP - RESULTADO PRELIMINAR - PÓS-GRADUAÇÃO
ELAP - LAKEHEAD UNIVERSITY

Nome Curso Categoria
Nota 1ª Etapa 2ª Etapa Notas 3ª etapa

Nota Final Situação
Coeficiente Nota final Proficiência em 

língua inglesa
Currículo Letter of Intent

Carta do Orientador 
Canadense

Letter of Support

1 Hugo Eduardo Ziviani Ciência da Computação (M) Estudante de Pós-Graduação 80 80 Apto 10 25 18 10 53 Aprovado

NÃO CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE

Nome Curso Categoria
Notas 1ª etapa

Situação
Coeficiente Socioeconômico Nota Final

- Gustavo Henrique de Souza Ciências Econômicas Estudante de Graduação 46,59 0 46,59 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Ana Carolina Rodiani Rolim Engenharia de Produção (OP) Estudante de Graduação 44,39 0 44,39 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Sofia Werneck Valente Ciência e Tecnologia de Alimentos Estudante de Graduação 43,31 0 43,31 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Anna Paula Figueiredo Gonçalves Sistemas de Informação Estudante de Graduação 34,15 0 34,15 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Marcela Amorim Gonçalves Pereira Ciências Biológicas (B) Estudante de Graduação 30,74 0 30,74 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Breno Felipe Teixeira da Costa Sisteamas de Informação Estudante de Graduação 28,03 0 28,03 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Yasmin Alvim Cardoso Ciências Biológicas (B) Estudante de Graduação 22,07 0 22,07 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

- Camilla Alexandra Lopes da Silva Direito Estudante de Graduação 4,01 0 4,01 NÃO CLASSIFICADO PARA A 2ª FASE

DESCLASSIFICADOS

Nome Curso Categoria
Notas 1ª Etapa 2ª Etapa

Motivo Desclassificação
Coeficiente Socieconômico Nota final

Proficiência em 
língua inglesa

- Francieli Pianzola Pereira de Aguiar Ciências Biológicas (L) Estudante de Graduação 34,74 30 64,74 Não apta Não atende aos itens 4.3 e 6.1 do Edital

- Gabriel Rodrigo Andrade dos Santos Jornalismo Estudante de Graduação - - - - Não atende ao item 5.2.4 do Edital

- Laís Maria Martins Lopes Ciência e Tecnologia de Alimentos Estudante de Graduação - - - - Não atende ao item 5.2.4 do Edital

- Marcelo Silveira Boseja Medicina Estudante de Graduação - - - - Não atingiu pontuação

- Maria Eduarda Carrupt de Almeida Farmácia Estudante de Graduação - - - - Não atende ao item 5.2.4 do Edital

- Marlyelle Menezes Fraga Engenharia de Produção (OP) Estudante de Graduação - - - - Não atende aos itens 5.2.4 e 5.2.7 do Edital

- Thiago Silva de Figueiredo Engenharia de Computação Estudante de Graduação - - - - Não atende ao item 5.2.4 do Edital


